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Ennallistamissuunnitelman valmistelun teemaryhmän 1 Maa- ja 
sisävesiluontotyypit, lajien elinympäristöt sekä virtavedet ja tulvatasanteet 
(Artiklat 4 ja 9) 

Kokous 13, perinnebiotoopit 

 
Aika: tiistai 23.9.2025 klo 12.30–15.00 
 
Paikka: Teams 
 
Paikalla: pj Mikko Kuusinen, Turo Hjerppe, Martina Reinikainen, Heini Lehtosalo, Hanna-Leena Keskinen, Iris 
Mäntylä, (ympäristöministeriö), vpj Katja Matveinen, Antti Parjanne, Janne Pitkänen (maa- ja 
metsätalousministeriö), Pirkko Siikamäki (ELY-keskus), Arto Sorri (Suomen metsäkeskus), Maija Häggblom 
(Ahvenanmaan maakuntahallitus), Santtu Kareksela (Metsähallitus Luontopalvelut), siht. Raisa Nikula 
(Luonnonvarakeskus), Sonja Forss, siht. Marita Arvela, siht. Aija Kukkala (Suomen ympäristökeskus) 
 
Poissa: Olli Ojala, Esko Hyvärinen (ympäristöministeriö), Jouni Tammi, Antti Leinonen, Ville Schildt (maa- ja 
metsätalousministeriö), Antti Sallinen, Mari Annala (Suomen ympäristökeskus), Pauliina Louhi, Sakari 
Sarkkola (Luonnonvarakeskus), Raisa Tiilikainen (Metsähallitus Luontopalvelut), Niklas Björkqvist, Hannu 
Lehtonen (Metsähallitus Metsätalous Oy), Marja-Liisa Pitkänen (ELY-keskus), Jarkko Nurmi, Mari Lyly 
(Suomen riistakeskus) 
 
 

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 
 
Puheenjohtaja Mikko Kuusinen avasi kokouksen klo 12.31 ja asialista hyväksyttiin. 
 

2. Aikaisempien kokousten pöytäkirjojen hyväksyminen 
 
Tähän kokoukseen ei tuotu aikaisempien kokouksien pöytäkirjoja hyväksyttäväksi. 
 

3. Perinnebiotoopit-pienryhmän tulosten esittelyä ja keskustelu 
 
Martina Reinikainen (YM) esitteli perinnebiotoopit-pienryhmän työn edistymistä ryhmän vastuulla olevien 12 
luontotyypin osalta (Liite 1). Kaikkien luontotyyppien suojelutaso on epäsuotuisa-huono, paitsi luontotyypin 
karut tunturiniityt (6150), jonka suojelutaso on suotuisa. Osa luontotyypeistä on pienialaisia kuten esimerkiksi 
runsaslajiset jäkki (6230) - ja siniheinäniityt (6410). Reinikainen esitteli kunkin luontotyypin osalta pienryhmän 
meneillään olevaa pohdintaa suotuisista viitealoista mukaan lukien, miten pienryhmä suunnittelee eri 
luontotyyppejä priorisointia ennallistamissuunnitelmassa. Sen lisäksi hän esitteli toimenpiteiden 
työstämisessä huomioituja perinnebiotoopeille oleellisia asioita ja pienryhmän luonnosta 
ennallistamistoimenpiteistä. 
 
Keskustelua käytiin mm. seuraavista asioista: 
Lajien huomioiminen on keskeinen tekijä luontotyyppien priorisoinnissa, sillä perinnebiotoopit tukevat sekä 
lintujen että pölyttäjien elinympäristöjä. Pienialaisille niittyluontotyypeille (kuten esimerkiksi runsaslajiset 
jäkkiniityt) ei ole suunniteltu niille kohdennettuja toimenpiteitä, vaan niiden pinta-alan arvioidaan kasvavan ja 
laadun parantuvan laajempien perinnebiotooppikokonaisuuksien hoidon myötä. Koneellinen niitto sopii 
joillekin perinnebiotoopeille esimerkiksi luontotyypille alavat niitetyt niityt (6510) tietyin edellytyksin. 
Perinnebiotooppi ja meri ja sisävedet -pienryhmien toimenpiteitä tulisi harmonisoida keskenään (meri ja 
sisävedet -pienryhmän vastuulla on kaksi luontotyyppiä, tulvaniityt (6450) ja kosteat suurruohokasvillisuus 
(6430), joilla on samanlaisia haasteita kuin nyt keskustelussa olevilla perinnebiotoopeilla). Sama koskee 
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perinnebiotoopit-pienryhmän ja TR4:n (Maatalousympäristö ja pölyttäjäkannat) luonnostelemia 
ennallistamistoimenpiteitä. Uuselinympäristöjen käsittely voisi kuulua lajit-pienryhmälle. Perinnebiotooppien 
osalta on varauduttava kysymyksiin kustannuksista, laiduneläinten saatavuudesta, ehdotettujen 
toimenpiteiden toteutettavuudesta ja kustannustehokkuudesta. 
 
Karut tunturiniityt (6150) -luontotyyppiin liittyy myös poronlaidunnusasiat. Sovittiin, että Martina Reinikainen 
kutsutaan mukaan tulevaan tunturiluontotyyppien kokoukseen 21.10 (kalliot ja dyynit, tunturit -pienryhmä). 
 

5. Muut asiat 
 
Ei muita asioita. 
 

6. Seuraava kokous 
 
Seuraava kokous pidetään tiistaina 30.9.2025 aiheena jokiesteet. 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.52. 
 
 
Liitteet: 

1: EATR 1_perinnebiotoopit_23.9.2025_nettiin.pdf 


